
FBI sleduje bankovní účty konzervativních
Američanů, odhalil Výbor pro soudnictví
- CZ24 News | 20. března 2024

USA: Výbor pro soudnictví Sněmovny reprezentantů zveřejnil 6. března průběžnou
zprávu svých pracovníků nazvanou “Finanční dohled ve Spojených státech: Jak federální
orgány činné v trestním řízení ovládly finanční instituce, aby mohly sledovat Američany.”
Zpráva odhaluje znepokojivé důkazy o tom, že federální orgány činné v trestním řízení
provádějí rozsáhlý finanční dohled a pátrají v soukromých transakcích amerických
spotřebitelů.

„Finanční dohled nebyl založen na žádných konkrétních důkazech o konkrétním trestném
jednání, a co je ještě horší, byl zaměřen na termíny a konkrétní transakce, které se týkaly
základních politických a náboženských projevů chráněných ústavou,” uvádí zpráva.

Shromažďování soukromých finančních informací

Federální orgány činné v trestním řízení, včetně Sítě pro vymáhání finanční kriminality ministerstva
financí (FinCEN) a FBI, dle zprávy Výboru zprostředkovaly četná zákulisní jednání s finančními
institucemi s cílem shromažďovat soukromá finanční data Američanů. Těchto diskusí se účastnily
některé z největších finančních institucí ve Spojených státech, jako jsou například Barclays, U.S.
Bank, Charles Schwab, HSBC, Bank of America, PayPal a mnoho dalších.

Filtrování transakcí podle klíčových slov

Taktika zahrnovala filtrování transakcí podle klíčových slov, zaměřené na výrazy jako “MAGA” a
“TRUMP”, a také na nákupy knih, náboženských textů, zboží souvisejícího se střelnými zbraněmi a
obchody se sportovním a rekreačním zbožím, jako jsou Cabela’s, Bass Pro Shop a Dick’s Sporting
Goods. Toto sledování přesahovalo rámec podezření z trestné činnosti a pravděpodobně zahrnovalo
miliony Američanů s konzervativními názory nebo zájmy souvisejícími s druhým dodatkem Ústavy
Spojených států.

Identifikace osob podle politických názorů

Zpráva rovněž podrobně popisuje existenci webového portálu provozovaného Radou aliance pro
domácí bezpečnost (DSAC), což je partnerství veřejného a soukromého sektoru vedené Úřadem pro
soukromý sektor FBI a Úřadem pro zpravodajství a analýzy ministerstva vnitřní bezpečnosti. Tento
portál podle všeho sdílel s finančními institucemi zpravodajské produkty, které byly využívány k
identifikaci osob, jež odpovídají profilu kriminálních a “domácích násilných extremistů”, často kvůli
jejich konzervativním politickým názorům nebo jiné ústavně chráněné činnosti.

Prověrky bez soudního příkazu

Federální orgány činné v trestním řízení využívaly tyto zprávy a další materiály, které sdílely s
finančními institucemi, k tomu, aby získaly jejich databáze a prováděly bez soudního příkazu
rozsáhlé prověřování osob, které nebyly podezřelé ze spáchání žádného trestného činu, s cílem
identifikovat osoby provádějící určité “podezřelé” transakce.

https://cz24.news/fbi-sleduje-bankovni-ucty-konzervativnich-americanu-odhalil-vybor-pro-soudnictvi/
https://cz24.news/fbi-sleduje-bankovni-ucty-konzervativnich-americanu-odhalil-vybor-pro-soudnictvi/
https://judiciary.house.gov/sites/evo-subsites/republicans-judiciary.house.gov/files/evo-media-document/How-Federal-Law-Enforcement-Commandeered-Financial-Institutions-to-Spy.pdf
https://www.fincen.gov/
https://www.fincen.gov/
https://www.cabelas.com/shop/en#
https://www.basspro.com/shop/en#
https://www.dsac.gov/about
https://www.dsac.gov/about
https://www.dhs.gov/private-sector-office
https://www.dhs.gov/private-sector-office
https://www.dhs.gov/office-intelligence-and-analysis


„Způsob finančního dohledu, který zpráva odhalila, vyvolává vážné obavy ohledně
závazku federálních orgánů činných v trestním řízení a finančních institucí respektovat
práva Američanů na soukromí a základní občanské svobody,“ sdělil Výbor pro soudnictví
v tiskové zprávě.

Celou průběžnou zprávu útvarů Komise si můžete přečíst zde.

Kompetence Výboru pro soudnictví

Výbor Sněmovny reprezentantů USA pro soudnictví, nazývaný také Sněmovní výbor pro soudnictví,
je stálý výbor Sněmovny reprezentantů Spojených států amerických. Jeho úkolem je dohlížet na
výkon spravedlnosti v rámci federálních soudů, federálních správních orgánů a federálních orgánů
činných v trestním řízení. Soudní výbor se často podílí na procesu obžaloby federálních úředníků.
Vzhledem k právní povaze jeho dohledu mají členové výboru obvykle právnické vzdělání, není to však
podmínkou. Aktuální složení Výboru sděluje příslušná stránka na portálu Wikipedie.

 

Zpracoval: Cecílie Jílková/Reportéři on-line

ZDROJ

https://judiciary.house.gov/media/press-releases/new-report-exposes-massive-government-surveillance-americans-financial-data
https://judiciary.house.gov/sites/evo-subsites/republicans-judiciary.house.gov/files/evo-media-document/How-Federal-Law-Enforcement-Commandeered-Financial-Institutions-to-Spy.pdf
https://judiciary.house.gov/
https://judiciary.house.gov/media/press-releases/new-report-exposes-massive-government-surveillance-americans-financial-data

